
 
 

 

 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo 

 
Komuna e Prishtinës 

Opština Priština –Municipality of Prishtina 
 

 
 

 

Në bazë të dispozitave të Ligjit për vetëqeverisjen lokale 03/L – 040 (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Kosovës “ nr. 28), të dispozitave të Udhëzimit administrativ nr.2006/06 për bashkëpagesat nga 
shfrytëzuesit e shërbimeve shëndetësore dhe shfrytëzimi i mjeteve të mbledhura, të dispozitave të nenit 32, 
pika 32.1 të Statutit të Komunës së Prishtinës 01. nr. 110 - 455, të dt. 31.3.2008, Kuvendi i Komunës së 
Prishtinës, në mbledhjen e mbajtur më 26.11.2008, merr: 
  

V E N D I M  
PËR CAKTIMIN E TARIFAVE PËR TRANSPORT TË PACIENTËVE 

 

Neni 1 
 Miratohet Vendimi për caktimin e tarifave për transport të pacientëve që kërkojnë shërbime 
shëndetësore – shërbime për shërim jashtë vendit. 
 

Neni 2 
 Tarifat për transport të pacientëve, sipas pikës 1 të këtij  Vendimi, do të jenë: 
 
 Në relacionin Prishtinë -Tiranë - Prishtinë............................................................................................200 €; 
 Në relacionin Prishtinë – Ohër - Prishtinë..............................................................................................150 € 
 Në relacionin Prishtinë – Shkup – Prishtinë ..........................................................................................100 € 
 Shërbimet brenda territorit të Republikës së Kosovës, për km..........................................................0.35 € 
 

Neni 3 
Pagesat për transport të pacientëve të cekur nën nenin 2 të këtij Vendimi, do të bëhet përmes 

xhirollogarisë bankare të Komunës së Prishtinës. 
 

Neni 4 
Transporti, sipas pikës 1 të këtij Vendimi, do të vlejë për banorët e komunës së Prishtinës, të cilëve 

paraprakisht u është njohur një e drejtë e tillë nga ana e Komisionit, të caktuar nga ana e drejtorit të 
Drejtorisë së Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale, apo nga drejtori i Drejtorisë, për raste urgjente.  
 

Neni 5 
 Përjashtim nga pagesa e bashkëpagesave do të kenë: 

a) fëmijët deri në moshën 15 vjeçare; 
b) qytetarët mbi moshën  65 vjeçare; 
c) anëtarët e ngushtë të familjeve të dëshmorëve dhe invalidët e luftës;  
d) personat me aftësi të kufizuara dhe 
e) qytetaret në asistencë sociale. 

 

Neni 6 
 Zbatimin e këtij Vendimi do ta bëjë Kryetari i Komunës dhe Drejtoria e Shëndetësisë dhe 
Mirëqenies Sociale. 
 

Neni 7 
 Ky Vendim hyn në fuqi ditën e miratimit të tij nga ana e Kuvendit të Komunës. 
 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS 
            01 Nr. 400-1772, më 26.11.2008   
                                                                                                                                 KRYETARI I KOMUNËS 
                                                                                                      Prof.dr. Isa Mustafa 

 
Adresa: Rr. UÇK- 2-10.000 Prishtinë-Kosovë 

Telefon: + 381(0)38/230-900 
                                                                                                                             http://www.prishtina-komuna.org 

 
 


